
 

 

STANOVY 

Spolku 

Článek I 

Název spolku 

Společnost přátel Obchodní akademie  

v Jablonci nad Nisou, z. s. 

 

Článek II 

Sídlo spolku 

 

Společnost přátel Obchodní akademie v Jablonci nad Nisou, z. s.  (dále jen „spolek“) je ustaven spolkem podle 

zákona č. 89/2012 Sb. při Vyšší odborné škole mezinárodního obchodu a Obchodní akademii v Jablonci nad Nisou se 

sídlem Jablonec nad Nisou, Horní nám. 15 (dále jen „škola“). 

 

Článek III 

Účel spolku 

Posláním spolku je podporovat činnost školy nad rámec, který ji poskytuje stát a Liberecký kraj.  

 

Článek IV 

Předmět činnosti 

1. Spolek bude vzájemně spolupracovat se školou při shromažďování návrhů na zkvalitňování výuky  

a školního prostředí, vycházejících z podnětů vyučujících, vedení školy, studentů a jejich zákonných zástupců. S 

ohledem na finanční možnosti spolku přispívat na financování nákupů hmotné  

i nehmotné povahy tak, aby docházelo k praktickému zkvalitňování výuky a školního prostředí 

a v mimořádných situacích pomáhat škole při řešení problémů, bránících běžnému chodu školy.  

 

2. Spolek bude spolupracovat se školou při zabezpečování akcí reprezentujících školu, jako jsou např. výstavy, 

soutěže v odborných, jazykových a sportovních disciplínách i ostatních akcí, popularizujících výsledky práce 

školy. 

 

3. Spolek bude společně se školou svolávat dle potřeby schůzky zákonných zástupců studentů s vyučujícími, 

vzájemně spolupracovat při přípravě rozpočtu spolku na každé účetní období  

a v průběhu tohoto období provádět po dohodě se školou případné úpravy rozpočtu.  



 2 

 

 

Článek V 

Vznik a zánik členství, práva a povinnosti členů 

1. Členem spolku se může stát každá fyzická osoba starší 18 let.  

2. Členství ve spolku je dobrovolné, členem může být 

         a) zákonný zástupce žáků školy 

         b) žáci a studenti starší 18 let 

         c) ostatní osoby 

3. Po dobu členství mají všichni členové stejná práva a povinnosti.  

4. Členství ve spolku vzniká na školní rok, je-li na účet spolku nebo do pokladny spolku složen stanovený členský 

příspěvek. Dokladem o členství je potvrzení o zaplacení příspěvku. 

5. Členství ve spolku zaniká nezaplacením příspěvku v dalším školním roce. 

6. Práva člena spolku 

          a) podílet se na činnosti spolku 

          b) účastnit se členské schůze 

          c) volit a být voleni do orgánu spolku 

          d) svými připomínkami a podněty přispět ke zlepšení činnosti spolku 

          e) požadovat na členské schůzi informace týkající se fungování spolku 

 

7. Povinnosti člena spolku 

        a) chovat se čestně vůči spolku i ostatním členům a přispívat k naplňování poslání spolku 

        b) dodržovat stanovy spolku a řídit se rozhodnutími spolkových orgánů 

        c) řádně a včas platit členské příspěvky 

Článek VI 

Orgány spolku 

Oddíl 1 – Nejvyšší orgán spolku 

1. Nejvyšším orgánem spolku je členská schůze svolávaná statutárním orgánem jedenkrát za rok nebo jinak 

podle potřeby. 

2. Působnost členské schůze plní shromáždění delegátů – zástupců za každou třídu školy. 

3. Shromáždění delegátů je usnášeníschopné, je-li účastna alespoň nadpoloviční většina delegátů. Usnesení 

jsou přijata většinou hlasů delegátů přítomných v době usnášení. Každý delegát má jeden hlas. 

4. Předseda zajistí, aby z jednání členské schůze byl pořízen zápis a ten byl do 30 dní zveřejněn na 

internetových stránkách školy. 



 3 

 

 

Oddíl 2 – Statutární orgán spolku 

1. Statutární orgán spolku je předseda, který je volen členskou schůzí - shromážděním delegátů  

na funkční období 5 roků. 

2. Předseda je oprávněn jednat jménem spolku.  

Oddíl 3 – Delegát 

1. Delegátem se stává zástupce třídy školy, který je zvolen nadpoloviční většinou ostatních členů spolku ve 

třídě, přítomných na prvních třídních schůzkách školy v každém novém školním roce.  

2. Delegát přenáší na shromáždění delegátů připomínky, podněty, stížnosti a doporučení ostatních členů.  

Článek VII 

Zásady hospodaření spolku 

1. Spolek hospodaří s majetkem, který nabyl při svém vzniku a v průběhu své činnosti. Hospodaření se řídí 

obecně závaznými právními předpisy. 

2. Zdrojem příjmů jsou členské příspěvky, sponzorské dary, popřípadě jiné příjmy. 

3. Shromáždění delegátu schvaluje rozpočet spolku, kde jsou uvedeny příjmy a výdaje spolku. 

4. Prostředky nevyužité do konce správního roku se převádí do příštího správního roku. 

 

Článek VIII 

Kontrola hospodaření 

1. Kontrola hospodaření je prováděna jedenkrát ročně při výroční členské schůzi – shromáždění delegátů. 

2. Shromáždění delegátů provede kontrolu hospodaření spolku na základě předložených záznamů a dokladů  

o příjmech a výdajích spolku v minulém období. 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

Článek IX 

Zánik spolku 

1. Spolek zaniká 

a) dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným spolkem na základě rozhodnutí členské   

    schůze spolku 

               b) pravomocným rozhodnutím státních orgánů. 

2. Po zániku spolku budou zbylé finanční prostředky převedeny na účet školy. 

Článek X 

Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v těchto stanovách uvedeno jinak, řídí se organizace a činnost spolku ustanoveními  

§ 214 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník). 

2. Tyto stanovy nabývají účinnosti dnem schválení členskou schůzí. 

 

V Jablonci nad Nisou dne 15. listopadu 2016 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                    


